
    HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 Số: 10/NQ-HĐND                 Bình Định, ngày 15 tháng 6 năm 2021 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc xác nhận kết quả bầu Trưởng, Phó các Ban của  
Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 
KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ NHẤT 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021  

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ 
họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Công văn số 112-CV/TU ngày 07 tháng 6 năm 2021 của Tỉnh ủy 

Bình Định về việc giới thiệu nhân sự ứng cử; 

Xét Tờ trình số 09/TTr-HĐND ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Chủ tịch 

Hội đồng nhân dân tỉnh, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc giới thiệu nhân sự bầu 

Trưởng, Phó các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-

2026; Kết quả Biên bản kiểm phiếu bầu Trưởng, Phó các Ban của Hội đồng 

nhân dân tỉnh tại kỳ họp thứ nhất Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 
2021-2026. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Xác nhận kết quả bầu Trưởng, Phó các Ban của Hội đồng nhân 
dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau: 

 1. Ban Kinh tế - Ngân sách  

- Ông Phạm Tấn Thành, Phó Viện trưởng Viện Nghiên cứu phát triển 
Kinh tế - Xã hội tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 trúng 
cử chức danh Trưởng ban chuyên trách Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 
dân tỉnh. 

- Ông Nguyễn Thanh Vũ, Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Biên chế của  Sở 
Nội vụ, đại biểu HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 trúng cử chức danh 
Phó Trưởng ban chuyên trách Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh. 

 2. Ban Văn hóa - Xã hội 

- Bà Huỳnh Thị Ngọc Hà, Phó Chánh Văn phòng  Đoàn đại biểu Quốc hội 
và Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm 
kỳ 2021-2026 trúng cử chức danh Trưởng ban chuyên trách Ban Văn hóa - Xã 
hội Hội đồng nhân dân tỉnh.  



2 
 

- Ông Đặng Bá Lâm, Trưởng phòng Phòng Công tác dân vận các cơ quan  
Nhà nước của Ban Dân vận Tỉnh ủy, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026 trúng cử chức danh Phó Trưởng ban chuyên trách Ban Văn 
hoá - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh. 

3. Ban Pháp chế 

- Ông Phạm Hồng Sơn, Trưởng ban Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh 
khóa XII, nhiệm kỳ 2016-2021, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm 
kỳ 2021-2026 trúng cử chức danh Trưởng ban chuyên trách Ban Pháp chế Hội 
đồng nhân dân tỉnh. 

- Ông Trần Nhật Quân, Phó Trưởng ban phụ trách Ban Tiếp công dân của  
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026 trúng cử chức danh Phó Trưởng ban chuyên trách Ban 
Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh.  

4. Ban Dân tộc 

- Ông Sô Y Lũy, Trưởng ban Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII 
nhiệm kỳ 2016-2021, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-
2026 trúng cử chức danh Trưởng ban chuyên trách Ban Dân tộc Hội đồng nhân 
dân tỉnh.  

- Ông Đoàn Vũ Hùng, Chánh Thanh tra của Ban Dân tộc tỉnh, đại biểu 
Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 trúng cử chức danh Phó 
Trưởng ban chuyên trách Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, các 
Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các 
ông, bà có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định Khóa XIII Kỳ 
họp thứ nhất thông qua và có hiệu lực từ ngày 15 tháng 6 năm 2021./. 

 

 
        CHỦ TỊCH 

      Đã ký        
       Hồ Quốc Dũng 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


